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OFICIO

IIma. Sra.
JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA
Secretaria Municipal de Educagdo

Senhora,

Solicito que seja aberto o processo administrativo para Adesdo a ata de
registro de pregos do Pregdo Presencial N° 004/2020, da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, pela mesma se adequar as necessidades do municipio quanto aos servigos
demandados.

Segue em anexo a planilha comparativa, do projeto referente a Registro de
Pregos para futura e eventual contratagdo de empresa(s) especializada(s) na prestagdo de
servigos de engenharia civil sob demanda, para atenderas necessidades de servigos
continuados de manuteng@o predial, corretiva, incluindo, reparos, alteragdes fisicas,
recuperacdo e consertos das instalagdes, adaptagdes/adequagdes decorrentes de alteragdes
de layouts, com fornecimento de méao-de-obra e material, a qual esta demonstrada a
vantajosidade de tal contratagdo demandada.

Agradecendo desde ja a ateng@o dispensada, subescrevo-me com estima ¢
consideragao.

Atenciosamente,

Bom Jardim/MA, 10 de fevereiro de 2021.

JOAO SOA(RBS DE MELO NETO
Poft. N°/07/2021-GB
CPF: 041.286.363-47
Secretario Municipal de Infraestrutura e Servigos Publicos

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhéo - Brasil - CEP 65.380-000
Sitio: www.bomjardim.ma.gov.br
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ANEXO
Planilha Comparativa

Planilha adequada a adesdo (Valores licitados e registrados):

BDI 23,67%
. PRECO VALOR
ITEM | DESCRICAO DO ITEM unip| GUANE (S TOTAL
01 | SERVICOS PRELIMINARES 23.577,60
01.001 Placa de obra em chapa de ago galvanizado m2 80,00 | 294,72 23.577,60
02 | REVESTIMENTO 191.918,99
b DEMOLICAO DE REBOCO m2 | 12.643,90 193 24.402,73
02.002 | CHAPISCO CIMENTO E AREIA 1:3 m2 8.559,90 2.91 24.909,31
02.003 | REBOCO DE CIMENTO E AREIA TRAGO 1:5 m2 5.813,94 24,20 140.697.35
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES
INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA
EXTRA DE DIMENSOES 20X20 CM
02.004 | APLICADAS EM AMBIENTES DE AREA 2 HBC R T Ly
MENOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS
PAREDES. AF 06/2014
03 PAVIMENTACAO 675.970,36
03.001 | P1SO CERAMICO 45x45 m2 | 15.000,00 38.50 577.500,00
03.000 CERAMICA 35X35cm PEI-IV BRANCA m2 379,99 36,64 13.922.83
03.003 | ATERRO COMPACTADO m3 459,32 37,76 17.343,92
CONTRAPISO DE REGULA.CIMENTO E
03.004 | AREIA 1:4.E2CM m2 1.032,02 23,76 24.520,80
03.005 | PISO CIMENTADO 1:3 m2 1.230,45 27,35 33.652.81
RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA
03.006 | COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE m2 1.400,00 6.45 9.030.00
' DIMENSOES 45X45CM
04 | VERGA E CONTRA VERGA 35.670,00
CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS
04.001 | DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF 032016 | ™ LGB s 2286000
VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO
04.002 | PARA PORTAS COM ATE 1.5 M DE VAO. m 250,00 39.24 9.810,00
‘ AF _03/2016
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031/2021
89
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05

ESQUADRIAS

900.686,04

05.001

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA,
SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO
MEDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.

un

330,00

656,71

216.714,30

05.002

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA,
SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO
MEDIO, 70 X 210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.

un

2,00

664,34

1.328,68

05.003

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA,
SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO
MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E INSTALAGCAO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.

un

380,00

694,95

264.081,00

05.004

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA,
SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO
MEDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM,
ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E INSTALAGCAO DO BATENTE,
FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO.

un

50,00

735,51

36.775,50

05.005

JANELA DE MADEIRA ALMOFADADA, DE
ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES SEM
FERRAGENS

m2

400.00

568.64

227.456,00

05.006

JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA. DE
ABRIR, INCLUSAS GUARNICOES E
FERRAGENS

mZ

212,35

539,23

114.505,49

05.007

JANELA DE ACO BASCULANTE, FIXACAO
COM ARGAMASSA, SEM VIDROS,
PADRONIZADA

m2

16.86

596,28

10.053,28

05.008

JANELA DE ACO DE CORRER, 2 FOLHAS,
FIXACAO COM ARGAMASSA, COM VIDROS,
PADRONIZADA. AF _07/2016

m2

0,82

497,17

407,68

05.009

GRADIL EM ALUMINIO FIXADO EM VAOS
DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4".
AF _04/2019

m2

3,99

338,23

1.349,54

05.010

COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO),
9X20X20CM., ASSENTADO COM ARGAMASSA
TRACO 1:4 DE CIMENTO E AREIA

m2

18.99

99.49

1.889.,32

05.011

PORTAO DE FERRO COM VARA 12", COM
REQUADRO

m2

0,78

378,23

295,02

05.012

TRINCO COM MACANETA E CILINDRO PARA
PORTAS I NTERNAS

un

10,00

144,96

1.449,60
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05.013

PORTA LISA DE MADEIRA DE 0,80 X2,10M
C/CAIXILHO E ALISAR

un

30,00

750,00

22.500,00

05.014

PORTA LISA DE MADEIRA DE 0,60 X2,10M
C/CAIXILHO E ALISAR

un

2.00

694,95

1.389,90

05.015

PORTAO DE FERRO EM CHAPA
GALVANIZADA PLANA 14 GSG

m2

2,44

201,12

490,73

06

COBERTURA

681.885,18

06.001

REVISAO DE COBERTURA COM TELHA
CERAMICA TIPO CANAL E
REAPROVEITAMENTO DE 80% DO
MATERIAL, INCLUSIVE MADEIRAMENTO.

m2

4.345,00

77,12

335.086,40

06.002

FORRO PVC BRANCO, INCLUSIVE
ESTRUTURA DE SUSTENTACAO

m2

5.000,00

43,14

215.700,00

06.003

CALHA DE ZINCO E=1.00M

1.000,00

77,86

77.860,00

06.004

TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA
CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS
DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL.

m2

1.798,00

29,61

53.238,78

07

INSTALACAO ELETRICA

68.375,06

07.001

PLAFON COM LAMPADA ELETRONICA DE
30A

un

200,00

25,86

5.172,00

07.002

PONTO DE TOMADA, RESIDENCIAL,
INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA
ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO,
QUEBRAE CHUMBAMENTO (EXCLUINDO
LUMINARIA E LAMPADA). AF_01/2016

un

400,00

107,68

43.072,00

07.003

PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL
INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (3
MODULOS), CAIXA ELETRICA,
ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E
CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E
LAMPADA). AF 01/2016

un

100,00

106,79

10.679,00

07.004

QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE EMBUTIR,
EM CHAPA DE ACO, PARA ATE 16
DISJUNTORES, COM BARRAMENTO, PADRAO
DIN, EXCLUSIVE DISJUNTORES

un

50,00

162,89

8.144,50

07.005

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO
MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO)
10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E
INSTALACAO

un

100,00

10,71

1.071,00

07.006

REVISAO DE PONTO DE LUZ EM TETO OU
PAREDE

pt

5.00

17,96

89.80

07.007

REVISAO DE PONTO DE TOMADA

pt

4,00

36,69

146,76

08

INSTALACAO HIDROSSANITARIA

63.394,18
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CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA
BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE,
INCLUSO VALVULA EM METAL CROMADO E un 100,00 | 106,99 10.699,00

el SIFAO FLEXf}/EL EM PVC - FORNECIMENTO

E INSTALACAO. AF_12/2013

BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA .
08.002 | E=2CM m 80,23 | 256,61 20.587.82
08.003 VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA un 50,00 | 361,87 18.093,50
08.004 TORNEIRA P LAVATORIO CROMADA un 50,00 63,13 3.156,50
08.005 ANEL DE VEDACAO P VASO SANITARIO un 50,00 33.24 1.662,00
08.006 SIFAO DE PVC TIPO GARGANTA UNIVERSAL un 50,00 12,46 623,00
08.007 ENGATE PLASTICO DE PVC MEDIO P LAV un 50,00 5.14 257.00

PARAFUSO DE FIXACAO PARA LOUCA - 200,00 6.20 1.240.00

08.008 | SANITARIA

PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA
FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULACAO DE
PVC UN, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL | un 80,00 86,51 6.920,80

08.009 | b AGUA. INCLUSOS RASGO E
CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.AF 122014
48,010 | REVISAO DE PONTO DE ESGOTO pt 300 5152 —

09 | PINTURA 387.576,63
o 01;1132&% l;VA PAREDES INTERNASS/ MASSA | 556232 " 200011
R %ﬁIggSPVA PARA PAREDES INTERNAS 02 - 556232 | 1544 13220020
o0 ]!)\/]IE/;?/%SSACRILICA PAREDES EXTERNAS 02 - 033100 | 1184 11047901

T )
- gg;}gg? PYAACRILICA EXTERNA.02 2 5.445.02 | 1049 57.118.26
PINTURA ESMALTE SINTETICO EM - ol o

09.005 | MADEIRA 02 DEMAOS

PINTURA COM TINTA PROTETORA
ACABAMENTO GRAFITE ESMALTE SOBRE m2 0,00 24,73 0,00

0o SUPERFICIE METALICA, 2 DEMAOS
10 SERVICOS COMPLEMENTARES 8.187,49
10.001 LIMPEZA GERAL DA OBRA m2 5.023,00 1,63 8.187,49

TOTAL DO ORCAMENTO | 3.037.241,53

23,67% 718.915,07

TOTAL GERAL 3.756.156,60
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Planilha atualizada com SINAP atual:

100 OO 912024
0311204
Q2

&

OBJETO: MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA

BDI 23,67%

BANCO DE DADOS

PRECO

ITEM | DESCRICAO DO ITEM UNID | QUANT | BANCO | CODIGO UNIT

VALOR
TOTAL

SERVICOS

o PRELIMINARES

23.701,60

Placa de obra em chapa de aco 0 sinapi | 74209/001 | 296,27

BLGL galvanizado 80,00

23.701,60

02 REVESTIMENTO

200.431,31

02.001 | DEMOLICAO DE REBOCO m2 12.643.90| Sinapi 97631 2,13

26.931,51

CHAPISCO CIMENTO E
02.002 AREIA 1:3 m2 8.559.90 CPU 1 3,06

26.193,29

REBOCO DE CIMENTO E
Ll AREIA TRACO 1:5 m2 5.813,94 cPU 2 =

146.685,71

REVESTIMENTO
CERAMICO PARA
PAREDES INTERNAS
COM PLACAS TIPO
ESMALTADA EXTRA DE
02.004 | DIMENSOES 20X20 CM m2 40,00 sinapi 97633 15,52
APLICADAS EM e
AMBIENTES DE AREA
MENOR QUE 5 M2 NA
ALTURA INTEIRA DAS
PAREDES. AF 06/2014

620,80

03 | PAVIMENTACAO

916.000,29

03.001 | PISO CERAMICO 45x45 m2 15.000.,00 sinapi 89170 53,21

798.150,00

CERAMICA 35X35cm PEI- T
03.002 IV BRANCA m2 379.99 sinapi 89046 48,29

18.349,72

03.003 | ATERRO COMPACTADO m3 45932 sinapi 53527 44,7

20.531,60

CONTRAPISO DE
03.004 | REGULA.CIMENTO E| m2 1.032.02 sinapi 94779 34,36
AREIA 1:4.E=2CM R

35.460,21

03.005 | PISO CIMENTADO 1:3 m2 1.230.45 sinapi 98679 27,02

33.246,76

RODAPE CERAMICO DE
7CM DE ALTURA COM
03.006 | PLACAS TIPO| m2 140000 | Sinapi 88649 7.33
ESMALTADA EXTRA DE e

DIMENSOES 45X45CM

10.262,00
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i

VERGA E  CONTRA
" VERGA 46.915,00

CONTRAVERGA PRE-
MOLDADA PARA VAOS
04.001 |[DE ATE 1.5 M DE m
COMPRIMENTO.
AF 03/2016

1.000,00 | Sinapi 93194 3228 | 32.280.00

VERGA MOLDADA IN
LOCO EM CONCRETO
PARA PORTAS COM ATE
1.5 M DE VAO. AF_03/2016

04.002 sinapi 93196 58,54 14.635,00

250,00

05 ESQUADRIAS 969.666,73

KIT DE PORTA DE
MADEIRA PARA
PINTURA, SEMI-OCA
(LEVE  OU  MEDIA),
PADRAO MEDIO,
60X210CM, ESPESSURA
&ECLUSS’SSZC%BRASIT(EES% wn | 33000 | SMaPi | 90841 | 74618 | 24623940
MONTAGEM E
INSTALACAO DO
BATENTE. FECHADURA
COM EXECUCAO DO
FURO - FORNECIMENTO E
INSTALACAO.

05.001

KIT DE PORTA DE
MADEIRA PARA
PINTURA, SEMI-OCA
(LEVE  OU  MEDIA),
PADRAO MEDIO, 70 X
210CM, ESPESSURA DE
f)é%\gm INCLUSOS: | 200 | snapi | o084z | 75241 | 150482
MONTAGEM E
INSTALACAO DO
BATENTE, FECHADURA
COM EXECUCAO DO
FURO - FORNECIMENTO E
INSTALACAO.

05.002

KIT DE PORTA DE
MADEIRA PARA
PINTURA, SEMI-OCA
(LEVE  OU  MEDIA),
PADRAO MEDIO,
80X210CM, ESPESSURA
DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E
INSTALAGCAO DO
BATENTE, FECHADURA
COM EXECUCAO DO
FURO - FORNECIMENTO E
INSTALACAO.

05.003 un sinapi 90843 786,36 298.816,80

380.00

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhao - Brasil - CEP 65.380-000
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FLS

DALIOADE
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05.004

KIT DE
MADEIRA
PINTURA.
(LEVE

PORTA DE
PARA
SEMI-OCA
MEDIA),
PADRAO MEDIO,
90X210CM,  ESPESSURA
DE 3,5CM, ITENS
INCLUSOS: DOBRADICAS,
MONTAGEM E
INSTALACAO DO
BATENTE, FECHADURA
COM EXECUCAO DO
FURO - FORNECIMENTO E
INSTALACAO.

ou

un sinapi

50,00

90844

851,99

42.599,50

05.005

JANELA DE MADEIRA
ALMOFADADA, DE
ABRIR, INCLUSAS
GUARNICOES SEM
FERRAGENS

m2 sinapi

400,00

84847

558,78

223.512,00

05.006

JANELA DE MADEIRA
TIPO VENEZIANA. DE
ABRIR, INCLUSAS
GUARNICOES E
FERRAGENS

212,35 sinapi

84845

538,87

114.429,04

05.007

JANELA DE ACO
BASCULANTE, FIXACAO
COM ARGAMASSA, SEM
VIDROS, PADRONIZADA

m2 16.86 sinapi

94559

555,39

9.363.88

05.008

JANELA DE ACO DE
CORRER, 2 FOLHAS,
FIXACAO COM
ARGAMASSA. COM
VIDROS, PADRONIZADA.
AF 07/2016

m2 sinapi

0,82

94560

512,59

420,32

05.009

GRADIL EM ALUMINIO
FIXADO EM VAOS DE
JANELAS, FORMADO POR
TUBOS DE 3/4". AF_04/2019

3.99 sinapi

99862

422,73

1.686,69

05.010

COBOGO CERAMICO
(ELEMENTO  VAZADO),
9X20X20CM, ASSENTADO
COM ARGAMASSA
TRACO 1:4 DE CIMENTO E
AREIA

m2 sinapi

18,99

95465

106,99

2.031,74

05.011

PORTAO DE FERRO COM
VARA 12", COM
REQUADRO

m? sinapi

0,78

74100/001

359,34

280,29

05.012

TRINCO COM MACANETA
E CILINDRO PARA
PORTAS I NTERNAS

un sinapi

10,00

84885

320,57

3.205,70

05.013

PORTA LISA DE MADEIRA
DE 0,80 X2,10M
C/CAIXILHO E ALISAR

un sinapi

30,00

90843

786,36

23.590,80

05.014

PORTA LISA DE MADEIRA
DE 0.60 X2,10M
C/CAIXILHO E ALISAR

un 2.00 simapi

90841

746,18

1.492,36
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05.015

PORTAO DE FERRO EM
CHAPA  GALVANIZADA
PLANA 14 GSG

m? 244 sinapi

68054

202,21

493,39

06

COBERTURA

705.002,44

06.001

REVISAO DE COBERTURA
COM TELHA CERAMICA
TIPO CANAL E
REAPROVEITAMENTO DE
80% DO  MATERIAL,
INCLUSIVE
MADEIRAMENTO.

M2 | 434500 | SR

73938/004

60.58

263.220,10

06.002

FORRO PVC BRANCO,
INCLUSIVE ESTRUTURA
DE SUSTENTACAO

m2 | spog,00 | moel

96486

55,79

278.950,00

06.003

CALHA DE
E=1,00M

ZINCO

1.000,00 | SMaP!

94229

98,41

98.410,00

06.004

TELHAMENTO COM
TELHA CERAMICA CAPA-
CANAL, TIPO COLONIAL,
COM MAIS DE 2 AGUAS,
INCLUSO TRANSPORTE
VERTICAL.

m2 | gepop || S0AM

94204

35,83

64.422,34

07

INSTALACAO ELETRICA

95.147,06

07.001

PLAFON COM LAMPADA
ELETRONICA DE 30A

un sinapi

200,00

97589

28,12

5.624,00

07.002

PONTO DE TOMADA,
RESIDENCIAL,
INCLUINDO TOMADA
10A/250V, CAIXA
ELETRICA, ELETRODUTO,
CABO, RASGO, QUEBRAE
CHUMBAMENTO
(EXCLUINDO LUMINARIA
E LAMPADA). AF_01/2016

un sinapi

400,00

93146

162,35

64.940,00

07.003

PONTO DE ILUMINACAO
RESIDENCIAL
INCLUINDO
INTERRUPTOR  SIMPLES
(3 MODULOS), CAIXA
ELETRICA, ELETRODUTO,
CABO, RASGO, QUEBRA E
CHUMBAMENTO
(EXCLUINDO LUMINARIA
E LAMPADA). AF_01/2016

un sinapi

100,00

93137

119,61

11.961,00

07.004

QUADRO DE
DISTRIBUICAO DE
EMBUTIR, EM CHAPA DE
ACO, PARA ATE 16
DISJUNTORES, COM
BARRAMENTO, PADRAO
DIN, EXCLUSIVE
DISJUNTORES

un sinapi

50,00

101875

223,19

11.159,50
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07.005

DISJUNTOR
TERMOMAGNETICO
MONOPOLAR  PADRAO
NEMA (AMERICANO) 10 A
30A 240V,
FORNECIMENTO E
INSTALACAO

un 100.00 siapi

74130/001

12,26

1.226,00

07.006

REVISAO DE PONTO DE
LUZ EM TETO OU PAREDE

pt 5.00 sinapi

93146

17,96

89,80

07.007

REVISAO DE PONTO DE
TOMADA

pt 4,00 sinapi

93145

36.69

146,76

08

INSTALACAO
HIDROSSANITARIA

69.779,26

08.001

CUBA DE EMBUTIR OVAL
EM LOUCA BRANCA, 35 X
50CM OU EQUIVALENTE,
INCLUSO VALVULA EM
METAL CROMADO E
SIFAO FLEXIVEL EM PVC
- FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2013

un sinapi

100,00

86937

137,41

13.741,00

08.002

BANCADA EM GRANITO
CINZA ANDORINHA
E=2CM

m? 80.23 sinapi

86895

279,56

22.429,10

08.003

VASO SANITARIO COM
CAIXA ACOPLADA

un 50’00 siapi

86888

365,94

18.297,00

08.004

TORNEIRA P LAVATORIO
CROMADA

un sinapi

50,00

86915

72,65

3.632,50

08.005

ANEL DE VEDACAO P
VASO SANITARIO

un sinapi

50,00

94707

41,65

2.082,50

08.006

SIFAO DE PVC TIPO
GARGANTA UNIVERSAL

un sinapi

50,00

86883

9.16

458,00

08.007

ENGATE PLASTICO DE
PVC MEDIO P LAV

un sinapi

50,00

86885

8,07

403,50

08.008

PARAFUSO DE FIXAGCAO
PARA LOUCA SANITARIA

un sinapi

200,00

95541

3,21

642,00

08.009

PONTO DE CONSUMO
TERMINAL DE AGUA
FRIA (SUBRAMAL) COM
TUBULACAO DE PVC UN,
DN 25 MM, INSTALADO
EM RAMAL DE AGUA,
INCLUSOS RASGO E
CHUMBAMENTO EM
ALVENARIA.AF_12/2014

un sinapi

80,00

89957

99,1

7.928,00

08.010

REVISAO DE PONTO DE
ESGOTO

pt 3.00 CPU

5522

165,66

09

PINTURA

403.327,79

09.001

PINTURA PVA PAREDES
INTERNASS/ MASSA 02
DEMAOS

m2 | gs6232 | SMaP

88487

9,06

77.574,62

|
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MASSA PVA PARA
09.002 | PAREDES INTERNAS 02 m2 8.562.32 sinapi 96132 13,04 111.652,65
DEMAOS e
MASSA ACRILICA
09.003 | PAREDES EXTERNAS 02 m2 9.331.00 sinapi 96130 13,44 125.408,64
DEMAOS s
PINTURA PVA ACRILICA s
09.004 EXTERNA 02 DEMAOS m2 5.445,02 sinapi 88487 9,06 49.331,88
PINTURA ESMALTE
09.005 SINTET[CO EM MADEIRA m2 1.200.00 sinapi 100758 32,8 39.360,00
02 DEMAOS -
PINTURA COM TINTA
PROTETORA
ACABAMENTO GRAFITE oot
09.006 ESMALTE SOBRE m2 0,00 sinapi 73794/001 29,06 0,00
SUPERFICIE METALICA, 2
DEMAOS
SERVICOS
i COMPLEMENTARES 11.301,75
LIMPEZA  GERAL DA N
10.001 OBRA m2 5.023.00 sinapi 98524 2,25 11.301,75
TOTAL DO ORCAMENTO | 3.441.273,23
BDI 23,67% | 814.549,37
TOTAL GERAL | 4,255.822,60

Desta forma se demonstra a vantajosidade da adesdo, pelo valor aderido ficar menor que o atualizado.
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